¶ Sedat dolores, aperit poros, & resoluti uapores & apostemata, tumores & durities, mitigat dolores & rigores febrium, prouocat somnum & sudorem.

OLIVM CHAMÆ melinum.

Oleum Chamæelinū siue Chamomillæ (ut uocant) fit ex floribus Chamæli .i. Chamomillæ & oleo ueteri claro ut Rutaceum oleum.

¶ Valer ad plura, aperit poros resoluti uapores, fistit fluentes humores, corrigit malas qualitates, confert neruis & membris neruosis, & aperte mitigat dolores.

OLEVM LILINVM.

Oltum Lilinum siue Liliorum fit ex Lilijs albis odoratis recentibus & oleo ueteri claro ut oleum Rutaceum.

¶ Sedat frigidos dolores pectoris, renum, uescice, matricis, & colicam, est enim calidum, resolutuum, mitigat tussim, & efficaciter resolutum, et citius maturat apostemata.

OLEVM NARCIS sinum.

Oleum Narcisinum fit primo uere ex recentibus floribus albi Narcisi qui uocatur Germanice Mertzenblum, Dweyßhornungßblum, Dweyßprallenblum, Dweyß Iosephßbe, ut Rutaceum.

¶ Valer ad emoliendos uuluae duritias, præclusionesq.

OLEVM LIGVSTRI num, D. Mesuæ.

Oleum Ligustrinum quod Greci uocant Cypri num, Arabes autem oleum de Alcanna, fit ex floribus recentibus Ligustri florēte uite, aut paulo post & oleo ueteri clarissimo, ad modum Rutacei olei.

Est autem Ligustrum arbusala salicis fere sū-

lio, floribus paruis candidis, ueluti ſhumofis & muſcoſis, Germanice uocatur Reynweyden & Muntholtz. Nascitur copioſe ad Renū, et in Myſnia, Hefſia, Suevia & Wirtembergensi, Thuringia, & circa Nurenbergam, non longe à Kalkreut.

¶ Partes neruofas roborat, & capillos à canie uindicat.

OLEVM SAM bucinum.

Oleum Sambucinum fit ex floribus Sambuci & oleo ueteri clarissimo, quemadmodū etiam oleum Rutaceum.

¶ Lenit, abſtergit, & mundificat cutim, medetur icteritiz, & maxime hepati infirmito, oppilato, & plurimum confert doloribus iuncturaru.

OLEVM IASMI num.

Oleum Iasmīnum quod Arabes uocant Iesemīnum & oleum de Zambach, fit ex floribus Iasmīnis siue Iasminis siue Zambachi & oleo ueteri claro ut oleum Rutaceum.

Est autem flos ſimilis Violis aut Cheyri admodum odoratus, nascitur in fruticē qui multis uiticulis aſcendit per gulas & concamerationes, ut uitis. Colitur in Italia & Gallia.

¶ Opitulatur corporibus, quæ calfactionem, laxationemq; desiderant.

OLEVM CHEY rinum.

Oleum Cheyrinum fit ex Leucoijs luteis, hoc est ex Cheyris citrinis & oleo ueteri claro ut Rutaceum oleum. Cheyri autem Germanice dicuntur Gelbe Violen.

¶ Dolores neruorum, aliarumq; partium corporis mitigat, eaq; quæ in thorace, renibus & ueſca ſunt diſcurit.

OLEVM MYRTIL lorum.

Oleum Myrtillorum fit ex Myrtillis hoc est bacis ueræ Myrti & oleo Omphacino, hoc est immat.

immaturo, eodem modo quo Rutaceum, quoniam uero Myrtus uera apud nos non nasatur neq; ha- bemus semper uirides Myrtillos, sed aridos ut plurimum ex Italia afferuntur, ideo necesse est ut uino odorato aspergantur.

¶ Refrigerat & adstringit ideoq; celiacis af fectibus subuenit, sanat igne ambusa, postulas erumpentes illitu emendat, attritus hyeme con citatos & intertrigines, illitum corrigit. Sedis ri mas, condylomata, laxatos artus persanat, & su dores coercet.

OLEVM MYR tinum.

Oleum Myrtitum fit ex folijs uerae Myrti & oleo Omphacino, id est immaturo quemadmodum oleum Myrtillorum.

Quoniam uero Myrti uera recentia folia apud nos haberi nequeunt, ideo sume folia Myrti uera que ex Italia et Narbonensi Gallia et Candia aff runtur, denuo et asperge ea cōtusa uino ueteri odo rato ut dictum est proxime in oleo Myrtillorum.

¶ Cerebrum, nerus, cor & uentriculum soborat.

OLEVM MENTHÆ.

Oleum Menthæ fit ex Mentha crispa sativa et oleo Omphacino id est immaturo, eodem modo quo Myrtinum aut Rutaceum oleum.

¶ Ventriculum refrigeratum & imbecillum calefacit, firmat, nauitam, uomitumq; reprimit, appetitiam excitat, coctionemq; iuuat.

OLEVM ABSINTHII

Oleum Absinthij fit ex Absinthio Pontico, & oleo Omphacino claro, quemadmodum oleum Rutaceum. Porro Absinthium positicum nos non ha- bemus quod uidelicet non adeo calidum est, sed sua uoris odoris & ualde adstringens. Nostrum uera Absinthium sive rusticum Absinthium calidius est & nihil ferre adstringit, ut etiam Galenus scribit, ideo corrugendum est cum Rosis que dimidium eius pondus aequent.

¶ Calefacit ac roborat ea quæ sunt refrige rata, potissimum uero uentriculum, excitat ap petitiam, obstrukciones aufert, lumbricosq; enecat.

OLEVM ROSA ceum.

Oleum Rosacum sive Rosarum fit ex Rosa rum rubearum nondum penitus apertarum deca pris folijs & oleo Omphacino, id est immaturo, eodem modo quo Rutaceum oleum.

¶ Refrigerat & adstringit, inflammationis bus praesidio est, restringit ventriculum restin guit, erosiones intestinorum clysteribus inditū, & dolores dentium, si eo colluantur, sanat.

OLEVM VIO laceum.

Oleum Violaceum sive Violarum fit ex floribus Violarum & oleo Omphacino, id est immatu ro, quemadmodum Rutaceum & Rosaceum.

¶ Refrigerat, incandescentibus inflammatio num feruoribus utile est.

OLEVM NEN pharis albi.

Hoc Oleum fit ex recentibus floribus Nenupha ris que albos flores producit, & oleo Omphaci no, quemadmodum Violaceum.

¶ Nymphaeatum oleum, uires habet Violati, refrigerat tamen magis quam Violatum & minus quam Papauerinum, hypnoticis, & intempe raturam partium, ut renum, calidam sanantibus utiliter miscetur, & Veneris tentiginem prohibet genitali inunctum, somnum etiam cōciliat.

OLEVM NENVPHA ris Citrini.

Hoc oleum fit ex luteis sive Citrinis Nymphaeis hoc est Nenupharis floribus & oleo Omphacino, ut Violaceum oleum.

OLEVM POPV linum.

Populinum oleum fit primo uere ex oculis Po palis arboris contusis & oleo ueteri claro, loto in aqua calida aliquoties, eodem modo quo Rutaceum aut Anethinum oleum.

OLEVM

OLEVM POPVLI

num, D. Nicolai Alexandrini.

R. Olei 3 LXXXVI. faciunt
lib. viij. 3 ij.

Vini lib. iij.

Gemmarum Populi arboris recentiū
ueris initio collectarum lib. ij.

Gemmæ populi diutissime terantur
& macerentur in uino & oleo diebus
septem & quotidie saepe agitentur,
octaua deinde die supra lentes
prunas in duplice vase coquito usq;
ad consumptionem uini, deinde ex-
primatur oleum & reponatur.

Porrò hoc oleum efficacius erit si secundo &
tertio recentes Populi gemme addantur.

G E M M A E Populi i. oculi Populi.

Expeditat capitis dolorem, arthriticis, ne-
phriticis & podragicis, & ubicunq; dolor fit.

OLEVM AMYGDA-

larum dulcium.

R. Amygdalarum dulcium siccariū
non tamen rancidarum, contundan-
tur minutissime, postea in sartagine
aliquantulū torrefacias affuso aquæ
Rosaceæ modico postea prælo ex-
prime.

Lenit asperitates pectoris, gutturis, & pul-
monis, duritatem & siccitatem iuncturarū, est sua-
ue in cibis & confort hecticis & phthisicis, im-
pinguat, auget sperma, sedat tuessim, & ardorem
urinæ uescicæ et uulnæ excoriatae, cum fistula
iniectum.

OLEVM AMYGDA-

larum amararum.

Fit hoc oleum eodem modo quo ex dulcibus
Amygdalis.

Aperit oppilationes, et discutit uentoſitatem et
uapores, sed potissimum medetur surditati, sibi-
lo et dolori aurium, lenit duritatem neruorum,
et delet maculas faciei.

OLEVM BALA-

ninum.

Oleum Balaninum fit ex Balano Myrepſica, id
est, glande unguentaria, quam Arabes uocant gra-
num Ben, fit autem ex tuſo, affatoq; , affusa Rosa
cea aqua fructu iſto. Porrò fructus ipſe Auellane
magnitudinem habet, colorē candicantem, et fi-
guram ut plurimum triangularem, Cortice tenui
claudit pingue quendam nucleum fungosum & al-
ba tunica inuolutum affertur ex Syria & Arabia.

Oleum Balaninum repurgat maculas, ua-
ros, lentigines, cicatricum nigritas, fucos, aluum
soluit, sed uentriculo aduerſatur, dolores auris
um emedat. Item si sonant aures, uel strepitum,
aut ſibilum ædunt, cū adipe infuſum auxiliatur.

OLEVM DE

Cherua.

Oleum hoc fit ex pingui quodam ſemine quo
Arabes Cherua, Græci Crotona, Latini Ricinum
uocant, fit autem eodem modo quo oleum Amyg-
daluarum. Planta uero que ſemen hoc producit uo-
catur à recentioribus Cataputia maior, ab Italī
palma Christi, & Mirafolis. A Germanis ḡūn-
derbaum, Zekensame, & Heydnisch Sprinck-
korner.

Prodeſt pforis, ulceribus capitis erumpenti-
bus, ſedis inflammationibus, uuluis que occlu-
ſe conuertæq; strangulant, cicatribus ſecidis, au-
rium doloribus, potu aluum ciet que aquis gra-
uatur, lumbricos eiſit.

OLEVM PAPA-

ueris.

E ſemine utriusq; Papaveris tam albi quam ni-
gri exprimitur oleum, eodem modo quo ex Amyg-
dalis, Balano Myrepſica & Cherua.

Impinguat, asperam arteriam lenit, febri-
um ardorem mitigat, & insomnium.

OLEVM HYO-

ſcyami.

Hoc oleum exprimitur ex Hyoscyami ſemine
eodem modo quo ex Papavere.

OLEVM

OLEVM SPICÆ.

Oleum Spicæ fit per destillationem ex maiori Lauendula quæ Spica vocatur, apud nos maioribus sumptibus fit quam in Gallia Narbonensi, ideo potius emendum est à mercatoribus qui illud è Gal lia afferunt.

OLEVM LAV- rinum.

Oleum Laurinum apud nos non facile fieri posst, quoniam vero in magna copia afferitur ex Italia & aliunde, ideo facile emitur à materialistis.

¶ Calidum est & aperituum, mitigat colicam, & frigidos dolores uentris, stomachi, capitidis, hepatis, splenis, renum, matricis, neruorum, iuncturarū, deniq; oībus ægritudinibus frigidis cōfert.

OLEVM SESAMI- num.

Oleum Sesaminum exprimitur è Sesami semine, afferetur autem ex Alexandria & Egypti Venetiis, ubi ematur syncerum, nam adulteratur oleo Nucum & Papaveris, sed odore & sapore facile deprehenditur à peritis dolus.

¶ Oleum Sesaminum impinguat, auget sperma, lenit guttur, & omnem asperitatem et duritatem, et clarificat uocem.

PETROLEVM flauum.

Petroleum clarum, quod iam est album, quod dam uero aurei coloris, defluit autem ex petris in Italia & plerisq; alijs locis unde ad nos afferitur.

¶ Calfacit, siccatur, essentia tenuitate in altum penetrat, digerit, proinde materiam omnem ex crementosam consumit, ob id epilepsia, paralysi, uertigini, obliuioni, et lienis, renum, ueficas, uteri, neruorum, articulorum omnium, et reliquarum partium neruosalium doloribus frigidis maiorem in modum confert.

PETROLEVM nigrum.

Petroleum nigrum siue Naphta nigra crassius est quam flauum, gignitur autem in agro Borchoriano & Brunsvicensi in Saxonia.

PETROLEVM .i. Naphta.

PRAEPA- RATIONES QVO- rundam simplicium.

MODVS ABLVEN- di Aloen cum Aroma- tibus.